www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

08 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Maio de 2022 • Edição IVDLXVII

ld:073831E24DEB6468
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MV?IICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA
PRAÇA MINOR FIRMlNO DE SOUSA, S/N, CENTRO
CAPITÃO GERVASIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000

CNPJ Ol.612.569/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 019/202

CONTRA TO ADMINISTRATIVO N" 044/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA/PI

CNPJ: 01612.569/00001-70

CONTRATADA: TRANSERV LOCAÇÃO DE VEICULOS COLETAS DE RES!DUOS E EVENTOS L TDA

CNPJ: 17.805.742/000 1-97

ENDEREÇO: Tv. Adail Coelho Maia, n• 820, Alto Caixa D'água, São João do Piauí/PI

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de estrutura para eventos (palco, banheiros, grid,

stand) para atender as necessidades do município de Capitão Gervásio Oliveira/PI

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso U, da Lei 14.133/2021 .

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros.
VALOR: R$ 49.420,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos e vinte reais)

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de maio de 2022

VIGtNCIA: 3 1 de dezembro de 2022
Publique-se,

Gabriela Oliveira Coelho da Luz
Prefeita Municipal

ld:05D4EC69F0616469

ESTADO DO PIAUÍ
PREJ'EITURA IIUNICIPAL DE CAPITÃO OERVÃSIO OLIVEIRA

PRAÇA MlNOR FlRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO
CAPITÃO GERVÁSIO OUVEIRA, CEP.: 64763-000

CNPJ 01.6 12.569/0001•70

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 045/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 020/202

CONTRA TO ADMINISTRATIVO N• 045/2011

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA/PI

CNPJ: 01612.569/00001 -70

CONTRATADA: PR DE AMORIM EIRELI

CNPJ: 40.847.721/0001-56

ENDEREÇO: Rua Antonia Myrian Eduardo Pereira, nº 4935, Bloco Margarida, Apt 302, Campestre, Teresina/PI

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de ornamentação para atender aJ neetS$idade$ do município de Capitão GcrvAsio,

Oliveira/PI

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso U, da Lei 14.133/lO'll.

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS. Conta Movimento e outros.

VALOR: RS 47 .944,00 (quarenta e sete mil novecentos e quarenta e quatro reais)

DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 04 de maio de 2022

VIGtNCIA: 31 de dezembro de 2022

Publique-se,

Cabrlela Otlvclra Codbo da Laz

Prefeita Municipal

ld:1518E895F54F614D

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBA DO PIAUI

CNPJ: N ° 01.612.557/0001-46

EXTRATO DE PRIMEmO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO

Primeiro Termo de Aditivo do Contrato administrativo nº 047/2021
Processo Licitatório realizado na Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2021
Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de serviços de limpeza para a Prefeitura
Municipal de Jatobá do Piauí-PI.
Contratante: Municlpio de Jatobá do Piaul-PI.
Contratado: Sbammab construções e locações de automóveis EIRELI, empresa inscrita no CNPJ
sob o nº 32.203.026/0001-23.
Data da assinatura: 02 de maio de 2022.
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado por 12 (doze) meses o prazo de validade do referido
Contrato, conforme estatuído no artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato, inclusive
as fontes de recursos e a Cláusula que estabelece o Foro para demanda em tomo do mencionado
contrato, desde que não revogadas por este instrumento.
CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato original, que não tenham sido
alteradas tácita ou expressamente por este instrumento.

CONTRATO
MODALIDADE

ld:0047D6887 A39663A
ESTADO DO PIAUI
CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO
CNPJ N2 07.190.882/0001-44
Rua João Ferry, n2 24, Centro - CEP: 64.445-000

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO

PRIMEmo TERMO DE ADITIVO

Nº 005/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

OBJETO 1 º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO
CONTRATO N° 005/2021, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE
CONSULTORlA E ASSESSORlA CONTABIL NA AREA DE
GESTAO PUBLICA DE NATUREZA CONTINUA PARA A
CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI.

CONTRATANTE GAMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO-PI, CNPJ Nº
07 .190.882/0001-44

CONTRATADO E DARIO DA SILVA BIRELI. CNPJ nº 37992538/0001-30
FONTE DE RECURSO 001 - TESOURO
VALOR R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
DATA DA ASSINATURA 31 (trinta e um) de março de 2022
VIGENCIA 31 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022
FUNDAMENTAÇAO Artigo 57, § 1 °, li e § 2° da Lei 8666/93. e alterações

oosteriores.
SIGNATARIO Rodrigo Celio Ferreira Moura Santos (CONTRATANTE)

EZAQUIEL DARIO DA SILVA (CONTRATADA).

Miguel Leão/PI, 31 de março de 2022.

4 /J ~ ~ .• .,.,,./] .,( .
J<.,~ U_,iV ~•llU if,0. l'I //),{,,vi{?,. •. p:ilj 1<:,.-

,;iRodrigo Celio Ferreira Moura Santos
Presidente da Câmara Municioal de Miguel Leão

ld:0047D6887A3965C9

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 026/2022
PROCESSO N': 026/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N" 002/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA - PI.
CONTRATADO: POSTO GARCIA LIDA, CNPJ: 09.358.460/0001-60.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL PARA AIBNDER O MUNICÍPIO DE COCAL DE TELHA
PI.
VALOR: R$ 1.750.840,00 (UM MILHAO E SETECENTOS E CINQUENTA MIL
E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS).
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, ISS, IPVA, CIDE, RECEITAS
PROPRIAS, SECRETARIA DE SAUDE, FMS, PAB, FUS, MAC ESTADUAL,
MAC FEDERAL, COFINANCIAMENTO, PSP, SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, FMAS, IGD, PBF SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
FUNDEB, PME, FEP, PNAT, PEAT, SALÁRIO EDUCAÇÃO E RECURSOS
PROPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE MAIO DE 2022.
VIG~NCIA: 05 DE MAIO DE 2022 A 04 DE MAIO DE 2023.

Cocal de Telha - PI, 05 de maio de 2022.

Karyne Aragão CansançlÍo
Prefeita Municipal